ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 110/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia a Secretaria de Obras e Serviços de Itajaí para que realize
melhoria  no  escoamento  da  água  da  calha  na  calçada  em  frente  a  Igreja  Torre  Forte,
Avenida Campos Novos, Bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação teve origem após a realização de Obra na calçada onde deixou sem lugar
para escoar água da calha da igreja.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE JANEIRO DE 2021

ADRIANO ALEXANDRE ARCEGA KLAWA
VEREADOR - PSL